

DO

Przeswietney Kapituły Katedralney
Wileńskiej,

od Rzędy podpisanege
Strendarza Kwarezmy Totkowskij
w Braszewicach

Wyprośbnyj Prośba

Będąc Zamieszkałym w Dobrach Przeswietney Kapituły
Braszewiczach od lat 25. starałem się ile mojej możności
być użytecznym, i skutecznym w Opłacie Angdy, także nie
siedząc na sobie przez tyle lat żadnym Skarg od Wo-
scian tego Miejska, stąd nie miałem żadney obawy by
usuniętym z tego miejsca przemie Zamieszkałego, co przy
czyniełem się z wielką starannością dla Dobra Dworu Bra-
szewickiego, w Pokupkach różnych a nay bardziej tak =
korzystney dla tego Dworu Braszewickiego w kupowaniu
Wotow na karm, i wyprzedawaniu onych, za co nie mam
żadney nagany ni wymówki, lecz w nagrodę za tyle
mojej staranności Rządca Braszewicki Ruznie skazany
przez tyle lat przemie Zamieszkałym i przy ftoney =
mam zabudowany dom własny mieszkalny przy ogrodzie
kwarezennym, Prawda że w Roku 1828, byłem usunięty skaza-
ny wedle postanowienia o Dydach nay wyższej Zwierzchności
lecz ze względu Przeswietney Kapituły za moie staranności
tak odważne i ażurdowe nawet z utratą życia własnego
dla Dogodzenia Przeswietney Kapituły w Roku 1831 w dostawie-
niu z miejtku Braszewickiego listu i stozeniu Pieniądz
1000, kilkaset Rubli sr. w tak nie spokojnym czasie ze
nawet wzięty byłem z domu s.p. J. H. A. kanonika Stur-
gulewskiego pod Arrest i utraconym przez kilka czas
jako szpieg i Donoszczyk, z tej Pracy od Dyktem

Lasky

Laskę Przewietney Kapituły bierze w Angdę tż costera
Lajmoy Karzmg tatkowsky w Wraszewiczach, lecz ani
na mysl mi nigdy przyjsi nie mogto aley Przewietna
Kapituła po tazy krótkim czasie zapowiadala i Pręgo-
wata nie mie zawimiazcego ze swey Laski ad bierajci
odemnie Angde Karzmg. Nuyba dla tego ze J. P. Boy-
nicki wigcy przyjsi Lydow na Angde Karzmg, lecz
oni mieszkajcy nie dawno i nie mairz wstępu do Laski
Przewietney Kapituły, ia Las tyle doswiadczajci Do-
broci i Laski Przewietney Kapituły Omielam szi
Błagci ze trami zlaty moiy Familij a stop Przewiet-
ney Kapituły o miłosierdzie w pozwoleniu mnie trzymac
karzmg w Angdzie i nadal, Zwazera ze iest rozporoz-
dzenie zeby mogli i znown Lydzi Angdowaci Karzmg
Spodziewajci ze Przewietna Kapituła Pręz wzszyd nar-
moie Błake zastajci nie Leche a Zeby m na starosci-
z Familij moiy byt bez sposabu do Lyra ad bierajci
odemnie Angde Karzmg, Pręto pokładajci Wielkoy
nadzieie w Dobroci Przewietney Kapituły spodzi-
eiam szi przy Bosiej pomocy strajmci pomysl-
ny i Laskawoy Rezolucyj. Scilge szi nastoy
Przewietney Kapituły w tazy podpisuy

Pręz
Pręz

Roku 1835
miz Junii 25 Dnia